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                                                                                         6 Miljøvurderinger

                                                                6.1 Afgrænsning af indhold i miljøkonsekvensrapporten

                                
                    I forbindelse med den første offentlighedsfase for projektet blev der udarbejdet et 
 afgrænsningsnotat. Afgrænsningen beskriver, hvor omfattende og detaljerede 
 oplysninger, der skal fremgå i miljøkonsekvensrapporten, herunder om og i hvilket 
 omfang, der skal udføres feltundersøgelser og beregninger som grundlag for 
 miljøvurderingerne. 


Et afgrænsningsnotat er en tidlig fastlæggelse af, hvad en miljøkonsekvensrapport 
 skal indeholde, og er en vigtig forudsætning for en god miljøvurderingsprocedure. 


Afgrænsningsnotatet har desuden til formål at informere den kompetente 


myndighed om bygherres forventninger til miljøkonsekvensrapportens indhold og 
 omfang, og afgrænsningsnotatet er et supplerende grundlag for Energistyrelsens 
 afgrænsningsudtalelse, der er udarbejdet i henhold til § 23 i Bekendtgørelse af lov 
 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (LBK 
 nr 1225 af 25/10/2018).


Omfanget og detaljeringsgraden af de oplysninger og beskrivelser, som bygherren 
 skal fremlægge i miljøkonsekvensrapporten, fastsættes endeligt af 


VVM-myndigheden, som i forbindelse med Baltic Pipe i Nordsøen er Energistyrelsen. 


Myndighedens udtalelse om afgrænsning af rapportens indhold sker ud fra 
oplysninger, som bygherren indleverer sammen med ansøgningsmaterialet, 
afgrænsningsnotatet og de svar, som myndigheden modtager i forbindelse med 
første offentlighedsfase. 


Af Tabel 6.1 fremgår afgrænsningen af de faglige emner i 
 miljøkonsekvens-rapporten. For de emner, der indgår i miljøkonsekvensrapporten, er der i tabellen 
 indsat en henvisning til det relevante afsnit, hvor emnet belyses. For de emner, 
 der ikke indgår i rapporten, er der indsat en kort begrundelse for, hvorfor emnet 
 ikke vurderes at være relevant og derfor ikke er beskrevet nærmere (emnet er 
 scopet ud).


Tabel 6.1: Tabel med de emner, der indgår i miljøkonsekvensrapporten for Baltic Pipe i 
 Nordsøen, og emner, der ikke indgår (er scopet ud). For de emner, der indgår i 


miljøkonsekvensrapporten, er der indsat en henvisning til det relevante afsnit, hvor emnet 
 belyses. For de emner, der ikke indgår i rapporten, er der indsat en kort begrundelse for, 
 hvorfor emnet ikke vurderes at være relevant og derfor er scopet ud. 


Miljøkonsekvensrapport for Baltic Pipe-projektet i Nordsøen


Emner, der indgår i rapporten Emner, der ikke indgår i rapporten


Vand og jordbund Bathymetri: afsnit 6.3
 Hydrografi: afsnit 6.3


Jord: Rørledningen vil blive nedgravet i havbunden, 
 og projektet vil have meget begrænset virkning på 
 den samlede arealmæssige ressource på havbunden, 
 da kun ganske begrænsede arealer skal anvendes 
 permanent til anlægget. Der vil dog i afsnit 6.3 indgå 
 en beskrivelse af de nærmeste råstofområder. 


Overfladevand og grundvand: Det forventes, at der 
 vil være et mindre forbrug af ferskvand i anlægsfasen 
 men intet vandforbrug i driftsfasen. Forbruget af 
 ferskvand vil forekomme i en begrænset periode og 
 vurderes at være på et niveau, som ikke vil påvirke 
 de tilgængelige vandressourcer væsentligt.


Befolkning og 
 menneskers sundhed


Turisme og rekreative forhold: 


afsnit 6.10


Risici: særlige risici i projektet 


Varme: Der vil ikke ske varmeafgivelse fra 


rørledningen eller andre anlæg i Nordsøen, og emnet 
er derfor ikke relevant.


Miljøkonsekvensrapport for Baltic Pipe-projektet i Nordsøen


Emner, der indgår i rapporten Emner, der ikke indgår i rapporten
 forbindelse med vurderingerne 


af fisk (afsnit 6.6), havpattedyr 
 (afsnit 6.5) samt Natura 
 2000-områder og bilag IV-arter 
 (afsnit 6.14). Påvirkninger som 
 følge af støj ved ilandføring 
 belyses i forbindelse med 
 Fugle (med tilknytning til det 
 marine miljø): afsnit 6.7


Plankton: Planktonsamfund er en vigtig del af de 
 marine fødekæder og for det marine økosystem. 


Plankton omfatter fytoplankton og zooplankton, 
 herunder fiskelarver (ichtyoplankton). 


Planktonorganismer er ikke sårbare over for hverken 
 installation eller drift af rørledningen. Kortvarige og 
 lokale påvirkninger på grund af suspenderet 
 sediment kan potentielt have en mindre indflydelse 
 på planktonorganismer. F.eks. ved at reducere 
 mængden af lys, som trænger ned gennem 
 vandsøjlen, hvorved fytoplanktonets produktion 
 reduceres. På baggrund af ovenstående vurderes det, 
 at projektet ikke vil påvirke planktonorganismer 
 væsentligt, og emnet behandles ikke yderligere i 
 miljøkonsekvensrapporten.


Bilag IV-arter: Marsvin er den eneste bilag IV-art, 
som vurderes at være relevant for Baltic 
Pipe-projektet i Nordsøen.Alle danske arter af flagermus 
er på habitatdirektivets bilag IV. Visse arter af 
flagermus anvender kystlinjen som ledelinje i 
forbindelse med transport eller fouragerer langs 
kysten eller over havet, og der vil derfor med stor 
sandsynlighed forekomme flagermus inden for eller i 
nærheden af projektområdet på havet. Men idet der 
udelukkende er tale om anlægsarbejde på og i 
havbunden, og idet anlægsarbejdet vil foregå fra 
langsomtsejlende fartøjer og i et område, hvor der i 


Miljøkonsekvensrapport for Baltic Pipe-projektet i Nordsøen


Emner, der indgår i rapporten Emner, der ikke indgår i rapporten


forvejen er meget skibstrafik, så vurderes det, at der 
 ikke er risiko for væsentlige påvirkninger af 


flagermus. Lys på anlægsfartøjerne kan potentielt 
 tiltrække insekter og dermed flagermus, men dette 
 vurderes i så fald at være en ubetydelig påvirkning, 
 som ikke vil påvirke den økologiske funktionalitet af 
 flagermusenes yngle- og rasteområder og derfor ikke 
 vil blive belyst yderligere i miljøkonsekvensrapporten.


Luft og klima Emissioner og klima: afsnit
 6.12


Landskab og 
 kulturarv


Kystmorfologi: afsnit 6.3
 Marinarkæologi: afsnit 6.13


Landskab og visuelle forhold: Rørledningen og øvrige 
 anlæg i Nordsøen etableres på eller i havbunden, og 
 der vil derfor ikke være synlige spor i det omgivende 
 landskab over havet i driftsfasen. I anlægsfasen vil 
 der være sejlads fra anlægsfartøjer, som potentielt 
 kan påvirke landskabsoplevelsen af Nordsøen, men 
 der er udelukkende tale om en kortvarig påvirkning, 
 som vil ske i et farvand, hvor der i forvejen er meget 
 skibstrafik. Der vurderes derfor ikke at være risiko 
 for væsentlige miljøpåvirkninger af landskabet, og 
 som følge deraf vil der emnet ”landskab” ikke blive 
 beskrevet nærmere i Miljøkonsekvensrapporten for 
 Nordsøen. I afsnit 6.3 vil der indgå en vurdering af 
 eventuelle kystmorfologiske påvirkninger. Eventuelle 
 påvirkninger af landskabet på kysten og andre steder 
 på land vil blive vurderet i den del af 


miljøkonsekvensrapporten, der omfatter de 


Affald: I forbindelse med anlægsarbejdet vil der være 
 bygge- og anlægsaffald samt spildprodukter fra 
 entreprenørernes maskiner og skibe. I driftsfasen 
 forventes det, at eventuelle affaldstyper og 


-mængder vil være meget begrænsede. Affald vil altid 
 blive håndteret i henhold til de gældende 


bestemmelser og regulativer, og projektet giver ikke 
 anledning til specielle affaldstyper. Da alt håndteres 
 iht. gældende bekendtgørelser og regulativer for 
 affaldstyperne, hvorved det forudsættes, at 


håndteringen sker forsvarligt, og at der derfor ikke er 
risiko for en væsentlig miljøpåvirkning. I forbindelse 
med afvikling af rørledningen vil affald ligeledes blive 


Miljøkonsekvensrapport for Baltic Pipe-projektet i Nordsøen


Emner, der indgår i rapporten Emner, der ikke indgår i rapporten


mængder af de materialer, der anvendes til 
gennemførelse af projektet i Nordsøen. Der vil blive 
anvendt store mængder stål til rørledningen. Stål er 
en begrænset ressource, og forbruget af stål indgår 
som et emne i vurderingen af emissioner og klima 
(afsnit 6.11). Derudover vil der som udgangspunkt 
kun blive anvendt materialer, som er almindeligt 
forekommende i bygge- anlægsprojekter og i 
mængder, der ikke forventes at give anledning til 
væsentlige miljøpåvirkninger. 
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